Henricus van der Voert viginti quinque virgatas dictas roeden de quadam particula cespiti dicti communiter moer sita in loco dicto Huijsvenne inter hereditatem Jacobi dicti Aven soen et Martini dicti Monics ex uno et inter hereditatem Godefridi van den Hezeacker ex alio tendentes ad aquam dictam communiter die (dg: ...) Leij versus montem ibidem hereditarie supportavit Johanni de Bladel pistori promittens warandiam et obligationem deponere hoc addito quod cum cespites fuerint effossi extunc fundus ad Theodericum Rover devolvetur. Testes Lijsscap et Scilder datum quinta post reminiscere.

BP 1176 f 172r 02 do 14-03-1381.

Johannes Hals zvw Henricus Hals van Hijnen gaf uit aan Johannes zvw Gerardus gnd Machiels soen een stuk land in Rosmalen, ter plaatse gnd

Hees, tussen Johannes zvw Willelmus Danen soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend op de gemene weg gnd die Pad en met het andere eind op Nijcholaus gnd Leuwen soen; de uitgifte geschiedde voor 28 penning oude pecunia en thans voor een erfpacht van 5 zester rogge, Bossche maat, met Sint-Martinus te leveren. Slechts op te geven met 7 Brabantse dobbel eens aan voornoemde Johannes.

Johannes #Hals# filius quondam Henrici (dg: Hel) Hals de Hijnen peciam terre sitam in parochia de Roesmalen in loco dicto Heze inter hereditatem Johannis filii quondam Willelmi Danen soen ex uno et inter comunem plateam ex alio tendentem cum uno fine supra viam comunem dictam die Padt et cum reliquo fine supra hereditatem Nijcholai dicti Leuwen soen ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Johanni filio quondam Gerardi dicti Machiels soen ab eodem hereditarie possidendam pro (dg: XV) XXVIII denariis antique pecunie exinde prius de jure solvendis dandis etc et pro hereditaria paccione quinque sextariorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie Martini ex premissa promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et non resignabit nisi cum septem Brabant dobbel semel predicto Johanni dandis. Testes datum supra.

BP 1176 f 172r 03 do 14-03-1381.

Ambrosius gnd Broes Balen soen gaf uit aan Gerardus Arts soen een stuk land in Rosmalen, ter plaatse gnd Hees, tussen wijlen Henricus van Laer enerzijds en voornoemde Gerardus gnd Arts soen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een b-erfcijs van 10 schelling geld aan het Geefhuis in Den Bosch, en thans voor een n-erfpacht van 9 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Rosmalen, in het huis van voornoemde Ambrosius, te leveren. Slechts op te geven met 4 mud rogge, Bossche maat, eens aan voornoemde Ambrosius.

Ambrosius dictus (dg: Bo) Broes Balen soen peciam terre sitam in parochia de Roesmalen in loco dicto Heze inter hereditatem quondam Henrici de Laer ex uno et inter hereditatem Gerardi dicti Arts soen ex alio ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Gerardo Arts soen predicto ab eodem pro hereditario censu X solidorum monete mense sancti spiritus in Busco exinde solvendo exinde solvendo dando etc et pro hereditaria paccione novem lopinorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificatione et in parochia de Roesmalen in (dg: dicto do) domo #dicti# Ambrosii tradenda ex premissa promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et (dg: res) non resignabit nisi cum quatuor modiis siliginis dicte mesure dicto Ambrosio semel dandis. Testes datum supra.

BP 1176 f 172r 04 do 14-03-1381.

Arnoldus Rover molenaar van Rode en zijn zoon Johannes beloofden aan Theodericus van Zeelst 13 gulden pieter met Sint-Remigius aanstaande (di 01-10-1381) te betalen.

Arnoldus Rover multor de Rode et Johannes eius filius (dg: fi) promiserunt Theoderico de Zeelst XIII gulden peter ad Remigii proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 172r 05 do 14-03-1381.

Elizabeth van Vucht wv Johannes gnd Cort droeg over aan Henricus die Man ev Heijlwigis, svw voornoemde Johannis, haar vruchtgebruik in alle goederen, die aan voornoemde Heijlwigis gekomen waren na overlijden van voornoemde Johannes. De brief overhandigen aan

voornoemde Elizabeth.

Elizabeth (dg: relictā) de Vucht relictā quondam Johannis (dg: de Vucht) #dicti Cort# cum tutore suum usufructum sibi competentem (dg: in octava par) in omnibus bonis que Heijlwigi sorori dicti quondam Johannis uxori Henrici dicti die (dg: s) Man de morte dicti quondam Johannis successione sunt advoluta quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat legitime supportavit dicto Henrico die Man #marito dicte Heijlwigis# promittens cum tutore ratam servare. Testes datum supra. Tradetur littera dicte Elizabeth. Dictus.

BP 1176 f 172r 06 do 14-03-1381.

Jkvr Gertrudis wv Geerlacus van Keeldonc beloofde aan Laurencius Boijen 29 lichte schilden, 12 Dordrechtse plakken voor 1 schild gerekend, en 4 plakken met Sint-Jan aanstaande (ma 24-06-1381) te betalen.

Domicella Gertrudis relictā quondam Geerlaci de Keeldonc promisit Laurencio Boijen XXIX licht scilde scilicet duodecim Dordrecht placken pro scilde computato et quatuor placken ad nativitatis Johannis proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 172r 07 do 14-03-1381.

Johannes nzvw hr Arnoldus Rover investiet van de kerk van Veghel verkocht aan Johannes gnd Vriese van Bukelaer een n-erfcijns van 6 pond 10 schelling geld uit een b-erfcijns van 26 pond voornoemd geld, welke cijns van 26 pond hr Johannes en zijn zuster Elizabeth beurden, een helft met Lichtmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit (1) een huis en tuin in Veghel, tussen Walterus van den Rullen enerzijds en een gemene steeg anderzijds, (2) een kamp in Veghel, te weten het kamp waarop voornoemd huis gebouwd is, (3) het deel, dat aan voornoemde Johannes en Elizabeth behoort, in een kamp gnd Osselaar, in Veghel, tussen een steeg aldaar enerzijds en erfgoed gnd die Heze anderzijds. De koper moet jaarlijks uit voornoemde 4 onderpanden betalen 18 penning (dg: oude pecunia) nieuwe cijns aan de grondheer.

Johannes filius naturalis domini quondam domini Arnoldi Rover investiti olim ecclesie de Vechel hereditarium censum sex librarum et decem solidorum monete de hereditario censu viginti sex librarum monete predicte quem censum XXVI librarum dominus Johannes et Elizabeth eius soror solvendum habebant hereditarie mediatim purificatione et mediatim Johannis ex domo et orto sito in parochia de Vechel inter hereditatem Walteri van den Rullen ex uno et inter communem stegam (dg: ex) ibidem jacentem ex alio atque ex quodam campo sito in dicta parochia scilicet ex illo campo in quo domus predicta est constructa necnon ex tota parte et omni jure dictis Johanni et Elizabeth quovismodo competente in quodam campo dicto communiter Osselaar sito in dicta parochia inter quandam stegam ibidem jacentem ex uno et inter hereditatem dictam conventualiter die Heze ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Johanni dicto Vriese de Bukelaer promittens warandiam et obligationem (dg: de) in dicto censu sex librarum et decem solidorum deponere hoc addito quod dictus emptor solvet annuatim ex dictis quatuor pignoribus XVIII denarios (dg: antique pecunie) #novi census# domino fundi exinde solvendos cum relevio. Testes datum supra.

BP 1176 f 172r 08 do 14-03-1381.

Metta dvw Johannes van Ghesel verkocht aan Henricus Scilder een

n-erfcijns van 20 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en tuin van voornoemde wijlen Johannes, in Den Bosch, aan de Vughterdijk, tussen erfgoed van wijlen Walterus met den Ymen enerzijds en erfgoed van Johannes van Bladel anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns van 5 pond voornoemd geld.

Metta filia quondam Johannis de Ghesel (dg: he) cum tutore hereditarie vendidit Henrico Scilder hereditarium censum XX^{ti} solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex (dg: h) domo et orto dicti quondam Johannis sito in Busco ad aggerem Vuchtensem inter hereditatem quondam Walteri met den Ymen ex uno et inter hereditatem Johannis de Bladel ex alio ut dicebat promittens cum tutore warandiam et aliam obligationem deponere excepto hereditario censu quinque librarum dicte monete exinde solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1176 f 172r 09 do 14-03-1381.

Johannes van Nuwelant timmerman en zijn kinderen Benedictus gnd Bits en Elizabeth droegen over aan Johannes Kemmer ongeveer 5 lopen land in Rosmalen, ter plaatse gnd Hees, op de plaats gnd Hoge Schild, naast Rutgherus van Kessel enerzijds en hr Henricus van Nuwelant anderzijds, aan voornoemde Johannes uitgegeven door Henricus gnd van Nuwelant, belast met de cijns in de brief vermeld.

Johannes de Nuwelant carpentarius Benedictus dictus Bits et Elizabeth eius liberi cum tutore quinque lopinatas terre vel circiter sitas in parochia de Roesmalen ad locum dictum Heze supra locum dictum Hoghe Scilt contigue iuxta hereditatem Rutgheri de Kessel ex uno et inter hereditatem domini Henrici de Nuwelant ex alio datas ad (dg: p) censum predicto Johanni ab Henrico dicto de Nuwelant prout in litteris hereditarie supportaverunt Johanni Kemmer cum litteris et jure promittentes cum tutore ratam servare et obligationem deponere excepto censu (dg: d) in dictis litteris contento. Testes datum supra.

BP 1176 f 172r 10 do 14-03-1381.

(dg: Gerardus zvw Bertoldus).

(dg: Gerardus de filius quondam Bertoldi).

BP 1176 f 172r 11 do 14-03-1381.

Gerardus gnd Bertouts soen verkocht aan Willelmus gnd Boerten soen 2 strepen land in Schijndel, ter plaatse gnd Eilde, tussen Johannes Bertouts bv voornoemde Gerardus enerzijds en een gemene weg anderzijds, belast met ½ oude groot, 4 schelling en 4 penning geld.

Gerardus dictus Bertouts soen duas strepas terre sitas in parochia de Scijnle in loco dicto Eilde inter hereditatem Johannis Bertouts #fratris dicti Gerardi# ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo dicto Boerten soen (dg: s) promittens warandiam et obligationem deponere excepto dimidio grosso antiquo et IIIII solidis et IIIII denariis monete exinde solvendis ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1176 f 172r 12 do 14-03-1381.

Lambertus Hutman verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Lambertus Hutman prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 172r 13 do 14-03-1381.

Rodolphus zvw Ambrosius van Gheffen droeg over aan Aleijdis wv Ambrosius zvw eerstgenoemde Ambrosius en diens zoon Ambrosius een stuk land gnd een halve gemeint, in Lithoijen, ter plaatse gnd die Geer, tussen Willelmus van Lent enerzijds en kv Theodericus Pelsers anderzijds, aan Johannes zvw voornoemde Ambrosius, tbv hem, zijn voornoemde broers Rodolphus en Ambrosius, en zijn zusters Elizabeth en Agnes, verkocht door Johannes zvw Rijcoldus zv Metta van Gheffen, welk stuk land voornoemde Rodolphus nu bezit

Rodolphus filius quondam Ambrosii de Gheffen quondam peciam terre (dg: sitam) dictam communiter een halve gemeijnt sitam in parochia de Littoijen in loco dicto die Gheer inter hereditatem Willelmi de Lent ex uno et inter hereditatem liberorum Theoderici Pelsers ex alio venditam Johanni filio dicti quondam Ambrosii ad opus sui et ad opus #dicti# Rodolphi et (dg: Rodo) Ambrosii fratrum suorum et ad opus Elizabeth et Agnetis eius sororum a Johanne filio quondam Rijcoldi filii Mette de Gheffen prout in litteris (dg: here) et quam peciam terre dictus Rodolphus nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Aleijdi relictæ dicti Ambrosii filii primodicti quondam Ambrosii et Ambrosio eius filio cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et dictorum Johannis Rodolphi Elizabeth et Agnetis liberorum primodicti Ambrosii deponere tali condicione quod dicta Aleijdis (dg: suu) dictam peciam terre ad eius vitam integraliter possidebit post eiusdem Aleijdis decessum ad dictum Ambrosium eius filium integraliter possidendam. Testes datum supra.

BP 1176 f 172r 14 do 14-03-1381.

Voornoemde Aleijdis beloofde aan voornoemde Rodolphus 32 Brabantse dobbel met Sint-Martinus aanstaande (ma 11-11-1381) te betalen.

Dicta Aleijdis promisit dicto Rodolpho XXXII Brabant dobbel seu valorem ad Martini proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 172r 15 do 14-03-1381.

Johannes Vos van Luijssel en zijn zoon Johannes beloofden aan Robbertus zvw Willelmus Gheerborges soen 2 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Bartholomeus aanstaande (za 24-08-1381) te leveren.

Johannes Vos de Luijssel et Johannes eius filius promiserunt Robberto filio quondam Willelmi Gheerborges soen duos modios siliginis mesure de Busco ad Bartholomei proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 172r 16 do 14-03-1381.

Paulus gnd Horenman bontwerker verkocht aan Johannes Steen ketelaar een n-erfcijns van 3 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, in de Kerkstraat³⁵, tussen erfgoed van Johannes gnd Ghier die pasteijsbecker enerzijds en erfgoed van Godefridus van Keeldonc anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns van 4 pond voornoemd geld.

Paulus dictus Horenman pelfifex hereditarie vendidit Johanni Steen cacabario hereditarium censum (dg: cens) trium librarum monete solvendum hereditarie mediatim (dg: Domini) Johannis et mediatim Domini ex domo et area sita in Busco in vico ecclesie inter

³⁵ Zie → BP 1176 f 189r 01 wo 19-06-1381, hier lag ook een kamer van Paulus Horenman.

hereditatem Johannis dicti Ghier die pasteijsbecker ex uno et inter hereditatem Godefridi de Keeldonc ex alio ut dicebat promittens warandiam et obligationem (dg: de) aliam deponere excepto hereditario censu quatuor librarum dicte monete exinde prius solvendo. Testes datum supra.

1176 mf5 B 11 f.172v.

Geen data op deze bladzijde.

BP 1176 f 172v 01 do 14-03-1381.

Willelmus, Metta en Margareta, kvw Johannes zvw Willelmus gnd Vets soen, verkochten aan hun oom Petrus zvw Willelmus Vets soen alle goederen die aan hen gekomen waren na overlijden van voornoemde Willelmus en van zijn vrouw Margareta, grootouders van voornoemde kinderen, gelegen onder Haaren bij Oisterwijk, uitgezonderd een huis en tuin ter plaatse gnd Beilver, tussen Aleijdis van Essche enerzijds en Johannes die Beer anderzijds.

Willelmus Metta et Margareta liberi quondam Johannis filii #quondam# Willelmi dicti Vets soen cum tutore omnia et singula bona eis de morte quondam Willelmi predicti et Margarete sue uxoris avi et avie olim dictorum liberorum successione advoluta quocumque locorum (dg: lo) infra parochiam de Haren prope Oesterwyc consistentia sive sita exceptis et salvis eis domo et orto sito in dicta parochia in loco dicto Beilver inter hereditatem Aleijdis de Essche ex uno et inter hereditatem Johannis die Beer ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Petro filio quondam Willelmi Vets soen eorum avunculo promittentes cum tutore (dg: wa) #ratam servare# et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Lijsscap et Scilder datum supra.

BP 1176 f 172v 02 do 14-03-1381.

Voornoemde Petrus deed tbv voornoemde Willelmus, Metta en Margareta afstand van voornoemd huis en tuin. De brief overhandigen aan Zibbertus van der Scueren.

Dictus Petrus supra dictis domo et orto et jure ad opus dictorum Willelmi Mette et Margarete renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra. Traditur Zibberto van der Scueren.

BP 1176 f 172v 03 do 14-03-1381.

Voornoemde Petrus beloofde aan voornoemde Willelmus, Metta en Margareta 18 Brabantse dobbel met Sint-Jan aanstaande (ma 24-06-1381) te betalen. De brief overhandigen aan Zibbertus van der Scueren.

Dictus Petrus promisit dictis Willelmo Mette et Margarete XVIII Brabant dobbel ad nativitatis Johannis proxime persolvendos. Testes datum supra. Testes datum supra. Traditur Zibberto van der Scueren.

BP 1176 f 172v 04 do 14-03-1381.

Everardus zvw Arnoldus gnd Ghenen soen beloofde aan zijn broer Jacobus een n-erfcijns van 30 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit al zijn goederen.

Everardus filius quondam Arnoldi dicti Ghenen soen promisit super (dg: habita) omnia se daturum et soluturum Jacobo suo fratri hereditarium censum XXX librarum monete hereditarie nativitatis Domini ex omnibus suis bonis quocumque locorum consistentibus sive

sitis dicebat. Testes datum supra.

BP 1176 f 172v 05 do 14-03-1381.

Johannes Gruijter van Os verklaarde alle geldsommen ontvangen te hebben, aan hem beloofd door Godescalcus Roesmont.

Johannes Gruijter de Os palam recognovit sibi fore satis factum de omnibus pecuniarum summis promissis sibi #a Godescalco Roesmont# a quocumque tempore evolutu usque in diem presentem ut dicebat clamans inde quitum. Testes datum supra.

BP 1176 f 172v 06 do 14-03-1381.

Arnoldus van Wetten zvw Johannes gnd Tulten van Wetten verkocht aan Godefridus zvw Andreas van Berlikem een n-erfcijns van 3 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) een huis³⁶ en tuin onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Dungen, tussen Zebertus van der Westlaken enerzijds en de gemene weg anderzijds, (2) een akker onder de vrijdom, beiderzijds tussen voornoemde Zebertus, (3) een beemd aldaar, tussen Henricus van der Boijdonc enerzijds en Heijlwigis Rutghers anderzijds, (4) een kamp aldaar, tussen voornoemde Zebertus enerzijds en Rutgherus van der Hellen anderzijds, belast met een sterling gnd Engelse, een oude groot, een b-erfcijns van 5 pond 10 schelling voornoemd geld, en een b-erfcijns van 40 schelling oude pecunia.

Arnoldus de Wetten filius quondam Johannis dicti Tulten de Wetten hereditarie vendidit Godefrido filio quondam Andree de Berlikem hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex domo et orto sito infra libertatem de Busco ad locum dictum Dungen inter hereditatem Zeberti van der Westlaken ex uno et inter communem plateam ex alio item ex agro (dg: et prato) sito (dg: ib) infra dictam libertatem inter hereditatem dicti Zeberti ex utroque latere coadiacentem item ex prato sito ibidem inter hereditatem Henrici van der Boijdonc ex uno et inter hereditatem Heijlwigis Rutghers ex alio item ex quodam campo sito ibidem inter hereditatem dicti Zeberti ex uno et inter hereditatem Rutgheri van der Hellen ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis uno stirlingo dicto Enghelsche et uno grosso antiquo et hereditario censu quinque librarum et decem solidorum dicte monete et hereditario censu XL solidorum antique pecunie exinde solvendis et sufficientem super omnia sufficientem facere. Testes Vere et Scilder datum supra.

BP 1176 f 172v 07 do 14-03-1381.

Gerardus van Boerdonc verkocht aan Johannes van Heijnxthoevel 3 morgen land in Oss, achter Schadewijk, tussen Johannes Heijnen soen enerzijds en wijlen Rijcoldus van den Broec anderzijds, welke 3 morgen aan hem ten deel waren gevallen uit de gemeint van de villa van Oss.

Gerardus de Boerdonc tria iugera terre sita in parochia de Os retro Scadewijc inter hereditatem Johannis (dg: Heijnen) Heijnen #soen# ex uno et inter hereditatem quondam Rijc[oldi] van den Broec ex alio et que tria iugera sibi de (dg: mo) communitate ville de Os cesserunt in partem ut dicebat hereditarie vendidit Johanni de Heijnxthoevel promittens warandiam et obligationem

³⁶ Zie → BP 1177 f 076r 11 vr 25-09-1383 en BP 1177 f 076r 13 vr 25-09-1383, verkoop in twee helften van (1) huis en tuin, (3) akker, en (2) kamp.

deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 172v 08 do 14-03-1381.

Vooroemde Johannes beloofde aan Gerardus van Boerdonc en zijn vrouw Belija een lijfrente van 3 oude schilden, een helft te betalen met Sint-Remigius en de andere helft met Pasen, gaande uit al zijn goederen. De langstlevende krijgt geheel de rente.

Dictus Johannes promisit super omnia se daturum et soluturum Gerardo de Boerdonc et Belije sue uxori vitalem pensionem trium aude scilde anno quolibet ad vitam ipsorum et non ultra mediatim Remigii et mediatim pasce et pro primo termino (dg: pa) Remigii proxime ex omnibus et singulis suis bonis quocumque consistentibus sive sitis et alter eorum diutius vivens dictam pensionem integraliter possidenbit. Testes datum supra.

BP 1176 f 172v 09 do 14-03-1381.

Ghibo Bijnhuus verkocht aan Jacobus Aven soen een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen een straat die loopt naar de straat gnd Weverhuls enerzijds en erfgoed van wijlen Rijxkinus Bijnhuus anderzijds, reeds belast met de hertogencijns en een b-erfcijns van 40 schelling vooroemd geld.

Ghibo Bijnhuus hereditarie vendidit Jacobo Aven soen hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie Remigii ex domo et area dicti venditoris sita in Busco in vico Hijnthamensi inter vicum tendentem versus vicum dictum Weverhuls ex uno et inter hereditatem quondam Rijxkini Bijnhuus ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu XL solidorum dicte monete exinde solvendis et sufficientem facere. Testes Lijsscap et Scilder datum supra.